________________________________________________________________________

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - FORO CENTRAL DE CURITIBA

3ª VARA CRIMINAL DE CURITIBA/PR – PROJUDI
 Av. Anita Garibaldi, 750 - 1º andar [antigo Presídio Ahú] - Cabral - Curitiba/PR - CEP: 80.540-400 -

Fone: (41)3309-9103 – E-mail: ctba-53vj-e@tjpr.jus.br

________________________________________________________________________

EDITAL DE LEILÃO

Pelo presente, se faz saber a todos, que será(ão) levado(s) a leilão o(s) bem(ns) penhorado(s) em que é Autor
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ, na seguinte forma:

Primeiro leilão: 04/09/2023, às 14:00 horas, por preço igual ou superior ao da avaliação.
Segundo leilão:  14/09/2023, às 14:00 horas, pela melhor oferta, exceto preço inferior a 80% do valor da
avaliação.
Caso não haja expediente nas datas designadas, o leilão realizar-se-á no primeiro dia útil subsequente, no
mesmo local e horário.

LOCAL:  Apenas pela internet, através do site www.amleiloeiro.com.br

Autos: 0025098-63.2019.8.16.0013 – Alienação de Bens do Acusado
Requerente: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
Requerido: CLEVERSON DE SOUZA, LUCAS ANDRIUS DE CARVALHO e TATIANA

APARECIDA CARVALHO DE SOUZA.

BEM:
1 – Um suporte para câmeras, profissional, marca Ronin MX, em estado de funcionamento indefinido, sem
garantia
Avaliação: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

2 – Lote contendo:
01 (Um) suporte para câmera profissional Ronin M, em estado de funcionamento indefinido, sem garantia.
02 (Dois) nobreaks, cor preta, marca UPS mini, em estado de funcionamento indefinido, sem garantia.
Equipamentos diversos de uma Go Pro Hero 7, sem garantia.
Avaliação: R$ 1.480,00 (Um mil, quatrocentos e oitenta reais)

3 – Um Gravador Digital Zoom H5 Handy Recorder, marca Zoom, modelo H5, em estado de funcionamento
indefinido, sem garantia.
Avaliação: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)

4 – Lote contendo:
Lente profissional, Sony 35mm F2.8 Sonnar T FE ZA Full Frame Prime Fixed Lens, marca Sony, em estado
de funcionamento indefinido, sem garantia.
01 (Um) cabo HDMI, marca TOMATE, em estado de funcionamento indefinido, sem garantia;
01 (Um) HD externo, marca Seagate de 2 TB, em estado de funcionamento indefinido, sem cabo de conexão,
sem garantia.
02 (Dois) Microfones profissionais, marca Boya BY-VM190, em estado de funcionamento indefinido, sem
garantia.
Avaliação: R$ 2.270,00 (dois mil, duzentos e setenta reais)

5  –  01  (um) Microfone  profissional,  Rode  NTG3 Shotgun  Condensador,  em estado  de  funcionamento
indefinido, sem garantia.
Avaliação: R$ 2.000,00 (dois mil reais)

6 – Lote contendo:
01 (Uma) Lente, Nikon Nikkor Olho de Peixe 10.5mm f/2.8G ED DX, marca Nikon de 10.5mm, em estado
de funcionamento indefinido, sem garantia.
01 (Uma) troca lentes, Commlite CM-LF-E CoMix Lens Changer, em estado de funcionamento indefinido,
sem garantia.
03  (Três)  baterias  para  câmera  profissional,  Bateria  Nikon  EN-EL15,  Marca  Nikon,  em  estado  de
funcionamento indefinido, sem garantia.
03 (Três) Carregadores de Pilha Recarregável,  marca Sony, sem as pilhas, em estado de funcionamento
indefinido, sem garantia.
Avaliação: R$ 1.730,00 (um mil, setecentos e trinta reais)

7 – Lote contendo:
04 (Quatro) pares de pilhas, Pilha Recarregável, Sony, NH-AA, em estado de funcionamento indefinido, sem
garantia.
01 (Um) suporte profissional para microfone, Rode Blimp Windshield Rycote Shock Mount Suspension,
marca Rode, em estado de funcionamento indefinido, sem garantia.
01 (Um) gabinete avançado gamer radeon, com placa de vídeo, processador, alimentador e placa-mãe, em
estado de funcionamento indefinido, liga, porém não aparece nenhuma imagem, com aparência de faltar
peças, sem cabos, sem garantia.
01 (Um) headset  gamer,  marca Knup, modelo Super Bass,  em estado de funcionamento indefinido,  em
estado de funcionamento indefinido, sem garantia.
02 (Dois) mouses gamer, marca Harpy, em estado de funcionamento indefinido, sem garantia.
Avaliação: R$ 1.640,00 (um mil, seiscentos e quarenta reais)

8 – Lote contendo:
01  (Um)  teclado  gamer,  marca  Fortech,  modelo  Spider,  em  estado  de  funcionamento  indefinido,  sem
garantia.
01 (Um) CPU AMD – FX, Processador 6.300 Six Core, em estado de funcionamento indefinido, liga e
aparece as funções na tela, sem cabos, sem garantia.
01 (Um) monitor, marca AOC, cor preta, em estado de funcionamento indefinido, liga e aparece as funções
na tela, sem cabos, sem garantia.
02 (Dois) teclados Hard Line, sem fio, danificados, sem garantia.
01 (Um) mouse sem fio Hard Line, em estado de funcionamento indefinido, sem garantia.
01 (Um) gabinete AMD FX, Processador 8.300 Eight Core, em estado de funcionamento indefinido, liga e
aparece as funções na tela, sem cabos, sem garantia.
(01) Um monitor, marca AOC, cor preta, em estado de funcionamento indefinido, liga e aparece as funções
na tela, sem cabos, sem garantia.
(01) Uma caixinha de som C3 TECH, em estado de funcionamento indefinido, sem garantia.
(01) Uma impressora Epson, modelo C634C, jato de tinta, em estado de funcionamento indefinido, liga e
aparece as funções na tela, sem cabos, sem garantia.
(01) Um roteador Wireless, marca Mercusys, em estado de funcionamento indefinido, sem garantia.
(02) Dois telefones sem fio Intelbras, com base, em estado de funcionamento indefinido, um deles sem
bateria, sem garantia.
Avaliação: R$ 1.395,00 (um mil, trezentos e noventa e cinco reais)

9 – 01 (Um) sistema de captura para microfones profissionais, Gravador Digital Zoom H6 Handy Recorder,
em estado de funcionamento indefinido, sem garantia.
Avaliação: R$ 2.000,00 (dois mil reais)

10 – 01 (Uma) cadeiras Gamer, cor preta, com detalhes em vermelho, Marca Pcyes, sem garantia.
Avaliação: R$ 300,00 (trezentos reais)

11 – 01 (Uma) cadeiras Gamer, cor preta, com detalhes em vermelho, Marca Pcyes, com a rodinha quebrada,
sem garantia.
Avaliação: R$ 300,00 (trezentos reais)

12 – 01 (Uma) cadeiras com repouso de braço, cor preta, sem garantia.
Avaliação: R$ 300,00 (trezentos reais);

13 – 01 (Uma) cadeiras com repouso de braço, cor preta, sem garantia.
Avaliação: R$ 300,00 (trezentos reais);

14 – Lote contendo:
04 (Quatro) cadeiras, cor preta em acrílico, sem garantia, com pernas de madeira.
02 (Duas) mesas de madeira, de cor preta, faltando diversas partes, somente o tampo, incompletas.
02 (Dois) espelhos.
Avaliação: 270,00 (duzentos e setenta reais)

15 – Lote contendo:
(02) Duas prateleiras de madeira, na cor preta.
128 (cento e vinte e oito) mantas acústicas caixa de ovo 30mm anti-chama, conforme pedido n.° 96380 da
Cia da Borracha.
(01) Um Powerbank, marca Lelong MAX, modelo Max 0525D, em estado de funcionamento indefinido, sem
garantia.
Avaliação: 650,00 (seiscentos e cinquenta reais)

AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 23.135,00 (vinte e três mil, cento e trinta e cinco reais)

ÔNUS: A vistoria dos objetos ficará a cargo do arrematante no momento da entrega dos itens no depósito do
leiloeiro, devendo dar o seu ciente das condições dos objetos, teste de funcionamento e em se tratando de
peças de ouro, a verificação quanto a sua autenticidade, não podendo vir posteriormente apresentar objeções.

CONDIÇÕES GERAIS: 01)  Correrão por conta do arrematante as despesas de remoção para retirada do
local onde estiver(em) armazenado(s) o(s) bem(ns) arrematado(s).  02)  No caso de bem(ns) móvel(is),  o
adquirente arcará com o imposto ICMS incidente sobre a venda.  03)  Os bens são vendidos no estado de
conservação em que se encontram e serão considerados como vistoriados/conferidos pelos compradores,
cabe ao interessado verificar suas condições antes das datas designadas para alienação, estando de acordo
que não serão aceitas reclamações, desistências ou devoluções posteriores.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: no pátio do leiloeiro na Rua Canal Belém, nº 6.212, Boqueirão, Curitiba/PR,
visitação mediante agendamento pelo telefone (41) 99545-1962.

PAGAMENTO: O pagamento  somente  poderá  ser  realizado mediante  Depósito  Judicial  junto  à  Caixa
Econômica  Federal,  devendo  a  Guia  ser  emitida  diretamente  no  site:
https://depositojudicial.caixa.gov.br/sigsj_internet/depositos-judiciais/justica-estadual/, no prazo de 24 (vinte
e quatro) horas.

LEILOEIRO: Adriano Melniski, JUCEPAR nº 07/010 – L.

**COMISSÃO DO LEILOEIRO: Em se tratando de arrematação, corresponderão a 5% (cinco por cento)
do valor do lance, sob responsabilidade dos arrematantes. Os honorários do leiloeiro deverão ser depositados
em até 24 horas mediante depósito bancário na conta do Leiloeiro.

LEILÃO NA MODALIDADE ELETRÔNICA: Quem pretender arrematar dito(s) bem(ns), poderá ofertar
lanços  pela  Internet,  através  do  site  www.amleiloeiro.com.br ,  devendo,  para  tanto,  os  interessados,
efetuarem cadastramento prévio, no prazo mínimo de até 24 horas de antecedência do leilão, confirmarem os
lanços ofertados e recolherem a quantia respectiva na data designada para a realização da praça, para fins de
lavratura do termo próprio, ficando ciente de que os arrematantes deverão garantir seu ato com respectivo
valor ofertado pelo bem, depositando-o em 24 horas.
Caso não haja arrematação, o(s) bem(ns) ficará(ão) disponível(eis) para Venda Direta no site do leiloeiro por
mais 30 (trinta dias), ocasião em que será garantida a disputa por eventuais interessados durante três ciclos,

http://www.amleiloeiro.com.br/
https://depositojudicial.caixa.gov.br/sigsj_internet/depositos-judiciais/justica-estadual/

cada um com 10 (dez) dias de duração. Ao término de cada ciclo, será considerado vencedor aquele que
oferecer maior proposta.
Os lances oferecidos via INTERNET não garantem direitos ao participante em caso de recusa do leiloeiro,
por qualquer ocorrência, tais como, quedas ou falhas no sistema, da conexão de internet, linha telefônica ou
quaisquer outras ocorrências, posto que a internet e o site do leiloeiro são apenas facilitadores de oferta. O
interessado assume os riscos oriundos de falhas ou impossibilidades técnicas, não sendo cabível qualquer
reclamação a esse respeito.

INTIMAÇÃO:  Ficam desde logo intimados os  interessados,  das  datas  acima,  se  porventura  não forem
encontrados. E, para que chegue ao conhecimento de todos e no futuro ninguém possa alegar ignorância,
expediu-se o presente edital que será publicado e afixado na forma da Lei. DADO E PASSADO nesta cidade
e Comarca de Curitiba, Estado do Paraná.

Curitiba, 04 de Agosto de 2023

Eu, ADRIANO MELNISKI, Leiloeiro Judicial que o fiz digitar e subscrevi.

CAMILE SANTOS DE SOUZA SIQUEIRA
Juiz(a) de Direito